



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	43.863.374,26	6.132.725,02	18.737.175,06	8.081.984,18	21.931.687,13	16.822.658,71
RECEITAS DE CAPITAL	3.610.994,74	4.400.000,00	4.700.000,00	1.441.340,15	1.805.497,37	588.761,90
SUBTOTAL	47.474.369,00	10.532.725,02	23.437.175,06	9.523.324,33	23.737.184,50	17.411.420,61
(-) DEDUÇÕES	7.125.220,22	2.813.560,02	4.440.680,06	1.368.157,50	3.562.610,11	2.342.479,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	899.811,22	28.333,34	85.000,02	183.070,05	449.905,61	38.028,22
Alienação de Bens	639.600,00	0,00	0,00	261.000,00	319.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.715,35
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.585.809,00	785.226,68	2.355.680,04	924.087,45	2.792.904,50	2.304.451,26
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	40.349.148,78	7.719.165,00	18.996.495,00	8.155.166,83	20.174.574,39	15.068.941,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	31.659.809,59	5.276.634,93	15.829.904,80	2.857.563,79	27.750.698,91	6.270.194,12	16.543.819,05	11.969.335,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	146.163,48	24.360,58	73.081,74	0,00	72.000,00	15.358,00	43.721,49	47.693,71
SUBTOTAL	31.513.646,11	5.252.274,35	15.756.823,06	2.857.563,79	27.678.698,91	6.254.836,12	16.500.097,56	11.921.642,12
DESPESAS DE CAPITAL	8.992.186,82	1.498.697,80	4.496.093,41	1.502.274,57	3.693.474,50	755.317,69	1.305.294,60	709.982,93
(-) Deduções	409.140,80	68.190,13	204.570,40	0,00	223.422,97	37.395,35	111.771,28	148.534,85
Amortização de Dívida	409.140,80	68.190,13	204.570,40	0,00	223.422,97	37.395,35	111.771,28	148.534,85
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	40.096.692,13	6.682.782,02	20.048.346,07	4.359.838,36	31.148.750,44	6.972.758,46	17.693.620,88	12.483.090,20
RESULTADO	-40.096.692,13	-6.682.782,02	-20.048.346,07	-4.359.838,36	-31.148.750,44	-6.972.758,46	-17.693.620,88	-12.394.374,85
RESULTADO	-34.510.883,13	-5.897.555,34	-17.692.666,03	-3.435.750,91	-28.355.845,94	-6.048.671,01	-14.900.716,38	-10.178.638,94
RESULTADO	252.456,65	1.036.382,98	-1.051.851,07	3.795.328,47	-10.974.176,05	1.182.408,37	2.480.953,51	2.585.850,93

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-485.656,73	-411.615,53	-374.594,93	37.020,60	111.061,80	
(-) Disponibilidade de Caixa	372.336,57	11.380.194,99	12.568.637,12	1.188.442,13	12.196.300,55	
(-) Aplicações Financeiras	8.741.908,34	59.284,78	83.896,57	24.611,79	-8.658.011,77	
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-3.039,05	-3.039,05	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	-135.169,82	0,00	0,00	0,00	135.169,82	
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.490.379,31	11.024.825,19	12.274.899,71	1.250.074,52	3.784.520,40	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.490.379,31	11.024.825,19	12.274.899,71	1.250.074,52	3.784.520,40	